[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 мая 2016 года                                                                                          № 99/1
г. Белая Калитва
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 3 февраля 2016 года № 28

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 05.09.2013 № 174/1 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения», на основании служебной записки начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исуповой А.В. от 31.03.2016;
1. Приложение к распоряжению Администрации Белокалитвинского городского поселения от 3 февраля 2016 года № 28 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2016 год» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупову А.В.
Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения

С.Л.Сягайло

Верно:

Начальник общего отдела                                                          М.В. Баранникова

Приложение

 к распоряжению

Администрации Белокалитвинского

 городского поселения

от 06 мая 2016 года № 99/1
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Развитие транспортной системы»

 на 2016 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	районный бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме; отремонтиро​вать 18,5 км автомобильных дорог
	Х
	28 530,4
	5 436,0
	-
	2 971,7
	20 122,4
	-

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них «
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2016

–

31.12.2016
	20 674,9
	5 436,0
	-
	-
	15 238,9
	-

	1.2
	Основное мероприятие

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	отремонтиро​вать 18,5 км автомобильных дорог 20 павильонов автобусных остановок
	01.03.2016

-

01.12.2016
	3 821,2
	-
	-
	976,7
	3 821,2
	-

	1.4
	Основное мероприятие

	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов инфпаструктуры, в том числе
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	Обеспечение проектно документацией работ по по объектам капитального ремонта, строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	01.02.2016-01.12.2016
	3 057,3
	-
	-
	1 995,0
	1 062,3
	-

	Подпрограмма 2    «Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	снижение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	Х
	7 513,9
	-
	-
	6 066,9
	1 447,0
	-

	Приведение в нормативное состояние пешеходных переходов, расположенных вблизи образовательных учреждений
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	снижение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.05.2016
	-
	-
	-
	6 066,9
	-

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Проект организации дорожного движения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Полушкина О.Ю.
	обеспечение разработанной дислокацией дорожного движения на автомобильных дорогах
	01.04.2016

-

01.07.2016
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	2.1.2
	Оборудование улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Хрущева Н.Н.
	снижение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.02.2016

-

10.12.2016
	997,0
	-
	-
	-
	997,0
	-

	2.2.1
	Содержание технических средств организации дорожного движения на улично-дорожной сети
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Хрущева Н.Н.
	снижение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.01.2016

-

31.12.2016
	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	-

	Контрольное событие программы
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Хрущева Н.Н.
	выполнение обязательств подрядными организациями по заключенным муниципальным контрактам
	25.12.2016

	Итого по муниципальной
программе
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Исупова А. В., ведущий  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Хрущева Н.Н.
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Белокалитвинского городского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети на территории Белокалитвинского городского поселения

	X
	36 044,0
	5 436,0
	-
	9 038,6
	21 569,4

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Начальник общего отдела                                                                                                                       М.В. Баранникова